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Abdullah b. Abbas'tan -Allah ondan ve babasından râzı olsun- rivâyet olunduğuna 

göre o şöyle demiştir: 

"Rasûlullah "Rasûlullah "Rasûlullah "Rasûlullah ----sallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellem----'i şöyle derken işittim:'i şöyle derken işittim:'i şöyle derken işittim:'i şöyle derken işittim:    

----    Bir müslüman ölür de Bir müslüman ölür de Bir müslüman ölür de Bir müslüman ölür de cenaze namazını, Allah'a hiçbir şeyi ortak koşmayan kırk kişi cenaze namazını, Allah'a hiçbir şeyi ortak koşmayan kırk kişi cenaze namazını, Allah'a hiçbir şeyi ortak koşmayan kırk kişi cenaze namazını, Allah'a hiçbir şeyi ortak koşmayan kırk kişi 

kılarsa, Allah da onlara, o kimseye şefaat etme izni verir kılarsa, Allah da onlara, o kimseye şefaat etme izni verir kılarsa, Allah da onlara, o kimseye şefaat etme izni verir kılarsa, Allah da onlara, o kimseye şefaat etme izni verir (o kimse hakkındaki şefaatlerini 

kabul eder)."."."."1111    
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Âişe'den -Allah ondan râzı olsun- rivâyet olunduğuna göre, Nebi -sallallahu aleyhi 

ve sellem- buyurdu ki: 

"Bir ölünün cenâze namazını, müslümanlard"Bir ölünün cenâze namazını, müslümanlard"Bir ölünün cenâze namazını, müslümanlard"Bir ölünün cenâze namazını, müslümanlardan, sayıları yüze ulaşan bir topluluk kılar an, sayıları yüze ulaşan bir topluluk kılar an, sayıları yüze ulaşan bir topluluk kılar an, sayıları yüze ulaşan bir topluluk kılar 

ve hepsi de ona ve hepsi de ona ve hepsi de ona ve hepsi de ona (ölüye)    duâ ederse, onlara, duâ ederse, onlara, duâ ederse, onlara, duâ ederse, onlara, o kimseye şefaat etme izni veriliro kimseye şefaat etme izni veriliro kimseye şefaat etme izni veriliro kimseye şefaat etme izni verilir (o kimse 

hakkındaki şefaatleri kabul olunur)....""""2222    
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Semura b. Cundeb'den -Allah ondan râzı olsun- rivâyet olunduğuna göre o şöyle 

demiştir: 

"Ben, Nebi "Ben, Nebi "Ben, Nebi "Ben, Nebi ----sallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellem----'in arkasında, doğum sırasında 'in arkasında, doğum sırasında 'in arkasında, doğum sırasında 'in arkasında, doğum sırasında (çocuğunu 

doğururken)    ölen kölen kölen kölen kadının cenâze namazını kıldım. Nebiadının cenâze namazını kıldım. Nebiadının cenâze namazını kıldım. Nebiadının cenâze namazını kıldım. Nebi    ----sallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellem----    

kadının ortasında kadının ortasında kadının ortasında kadının ortasında (göğsünün hizâsında)    durarak cenâze namazını kıldırdı."durarak cenâze namazını kıldırdı."durarak cenâze namazını kıldırdı."durarak cenâze namazını kıldırdı."1111    

                                                 
1 Müslim; hadis no: 948. 
2 Müslim; hadis no: 947. 
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Ebu Gâlib'den -Allah ona rahmet etsin- rivâyet olunduğna göre o şöyle demiştir: 

""""Ben, Enes b. Mâlik Ben, Enes b. Mâlik Ben, Enes b. Mâlik Ben, Enes b. Mâlik ----Allah ondan râzı olsunAllah ondan râzı olsunAllah ondan râzı olsunAllah ondan râzı olsun----    ile birlikte bir erkeğin ile birlikte bir erkeğin ile birlikte bir erkeğin ile birlikte bir erkeğin (İbn-i Ömer'in)    

cenâze namazını kıldım. Enes,cenâze namazını kıldım. Enes,cenâze namazını kıldım. Enes,cenâze namazını kıldım. Enes,    adamın başının hizâsında durarak cenâze namazını adamın başının hizâsında durarak cenâze namazını adamın başının hizâsında durarak cenâze namazını adamın başının hizâsında durarak cenâze namazını 

kıldırdı.Daha sonra Kureyş'ten bir kadının cenâzesini getirdiler ve kıldırdı.Daha sonra Kureyş'ten bir kadının cenâzesini getirdiler ve kıldırdı.Daha sonra Kureyş'ten bir kadının cenâzesini getirdiler ve kıldırdı.Daha sonra Kureyş'ten bir kadının cenâzesini getirdiler ve (kadının yakınları): : : :  

----    Ey Hamza'nın babası!Ey Hamza'nın babası!Ey Hamza'nın babası!Ey Hamza'nın babası!    2222    Bu kadının cenâze namazını kıldır, dediler.Bu kadının cenâze namazını kıldır, dediler.Bu kadının cenâze namazını kıldır, dediler.Bu kadının cenâze namazını kıldır, dediler.    

EnEnEnEnes b. Mâlik, cenâze namazını kıldırmak için tabutun ortasında durdu. Bunun es b. Mâlik, cenâze namazını kıldırmak için tabutun ortasında durdu. Bunun es b. Mâlik, cenâze namazını kıldırmak için tabutun ortasında durdu. Bunun es b. Mâlik, cenâze namazını kıldırmak için tabutun ortasında durdu. Bunun 

üzerine Alâ b. Ziyâd ona:üzerine Alâ b. Ziyâd ona:üzerine Alâ b. Ziyâd ona:üzerine Alâ b. Ziyâd ona:    

----    Sen, kadının cenâze namazını kıldırırken şu Sen, kadının cenâze namazını kıldırırken şu Sen, kadının cenâze namazını kıldırırken şu Sen, kadının cenâze namazını kıldırırken şu (ortasında) duruşun ile erkeğin cenâze duruşun ile erkeğin cenâze duruşun ile erkeğin cenâze duruşun ile erkeğin cenâze 

namazını kıldırırken namazını kıldırırken namazını kıldırırken namazını kıldırırken (başının hizâsında) bubububu duruşun gibi, Nebi duruşun gibi, Nebi duruşun gibi, Nebi duruşun gibi, Nebi ----sallalsallalsallalsallallahu aleyhi ve sellemlahu aleyhi ve sellemlahu aleyhi ve sellemlahu aleyhi ve sellem----

'i de cenâze namazı kıldırırken böyle mi gördün? Diye sordu.'i de cenâze namazı kıldırırken böyle mi gördün? Diye sordu.'i de cenâze namazı kıldırırken böyle mi gördün? Diye sordu.'i de cenâze namazı kıldırırken böyle mi gördün? Diye sordu.    

Enes b. Mâlik Enes b. Mâlik Enes b. Mâlik Enes b. Mâlik ----Allah ondan râzı olsunAllah ondan râzı olsunAllah ondan râzı olsunAllah ondan râzı olsun----: : : :     

----    Evet, dedi.Evet, dedi.Evet, dedi.Evet, dedi.    

Enes b. Mâlik cenâze namazını bitirince de şöyle dedi: Enes b. Mâlik cenâze namazını bitirince de şöyle dedi: Enes b. Mâlik cenâze namazını bitirince de şöyle dedi: Enes b. Mâlik cenâze namazını bitirince de şöyle dedi:     

----    Bunu Bunu Bunu Bunu (cenâze namazının böyle kılındığını)    iyice ezberleyin."iyice ezberleyin."iyice ezberleyin."iyice ezberleyin."3333        
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1 Buhârî; hadis no: 1331. Müslim; hadis no: 964. 
2 Ebu Hamza, Enes b. Mâlik'in künyesidir. 
3 Tirmizî; hadis no: 1034.Tirmizî hadis hakkında: "Hasen" demiştir.Elbânî de "Ahkâmu'l-Cenâiz" adlı 

kitabında (s: 109) hadisin sahih olduğunu belirtmiştir. 
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Abdurrahman b. Ebî Leylâ'dan -Allah ona rahmet etsin- rivâyet olunduğuna göre o 

şöyle demiştir: 

"Zeyd "Zeyd "Zeyd "Zeyd (b. Erkam)    cenâzelerimizin namazlarını kıldırırken dört defa tekbir alırdı. Kimi cenâzelerimizin namazlarını kıldırırken dört defa tekbir alırdı. Kimi cenâzelerimizin namazlarını kıldırırken dört defa tekbir alırdı. Kimi cenâzelerimizin namazlarını kıldırırken dört defa tekbir alırdı. Kimi 

zaman da, birisinin cenâze namazını kıldırırken beş defa tekbir almıştı. Bu durumu zaman da, birisinin cenâze namazını kıldırırken beş defa tekbir almıştı. Bu durumu zaman da, birisinin cenâze namazını kıldırırken beş defa tekbir almıştı. Bu durumu zaman da, birisinin cenâze namazını kıldırırken beş defa tekbir almıştı. Bu durumu 

kendisine sorkendisine sorkendisine sorkendisine sorduğumda bana şöyle dedi:duğumda bana şöyle dedi:duğumda bana şöyle dedi:duğumda bana şöyle dedi:    

----    Rasûlullah Rasûlullah Rasûlullah Rasûlullah ----sallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellemsallallahu aleyhi ve sellem----    böyle tekbir getirirdi."böyle tekbir getirirdi."böyle tekbir getirirdi."böyle tekbir getirirdi."    1111    

    

KONUNUN KISA AÇIKLAMASI: 

Cenâze namazının kendine özel, Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-'in sünneti 

ile gelen birtakım hükümleri vardır. Bu hükümler, birden fazla şekilde olmuştur ki, her iki 

şekilde cenâze namazını kılmak câizdir.   

    

KONUDAN ÇIKARILAN SONUÇLAR: 

1. İmam, cenâze namazını kıldırırken kadının ortasında, erkeğin ise, başının 

hizâsında durur. 

2. İmam, cenâze namazında dört defa tekbir alır. 

3. Cenâze namazında beş defa tekbir almak da câizdir. 

4. Cenâze namazını kılanların çok olması müstehaptır.  
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1 Müslim; hadis no: 957.  


